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Sposób wytwarzania podchlorynu wapniowego

Wynalazek dotyczy ulepszenia sposobu wytwarzania podchlorynu wapniowego według patentu nr 67527.
Sposobem znanym z opisu patentowego nr 67527 podchloryn wapnia wytwarza się na drodze chlorowania

mieszaniny wodorotlenków sodowego i wapniowego, zawierającej 8-15% CaO oraz taką ilość wodorotlenku
sodowego, aby na 1 mol CaO przypadały 2 mole NaOH, przy czym mieszaninę reakcyjną chloruje się
w temperaturze 12-16°C do wytrącenia kryształów obojętnego podchlorynu wapniowego w roztworze wodnym
chlorku sodowego, a następnie kryształy te oddziela się i suszy znanym sposobem.

Chlorowanie mieszaniny mleka wapiennego i ługu sodowego w niskiej temperaturze przy wydzieleniu się
ciepła reakcji związane jest z koniecznością stosowania reaktorów z urządzeniami do chłodzenia o dużej
powierzchni wymiany ciepła oraz stosowania czynnika chłodzącego o niskiej temperaturze, zwykle poniżej 0 C.
Chlorowanie w takich warunkach jest utrudnione a wydajność aparatury do chlorowania jest niewielka.

Stwierdzono, że proces chlorowania mieszaniny mleka wapiennego i ługu sodowego można przeprowadzić
unikając konieczności intensywnego chłodzenia, jeżeli proces prowadzi się dwuetapowo. W pierwszym etapie
wprowadza się do mieszaniny reakcyjnej 70 do 85% wagowych chloru utrzymuje temperaturę reakcji 45-60 C
a następnie przeprowadza się chlorowanie za pomocą pozostałej ilości chloru wynoszącej 30-15% wagowych
w temperaturze 12-16°C, w,której to temperaturze następuje krystalizacja obojętnego podchlorynu wapnia
w wodnym roztworze chlorkusodu. .

Stosowanie sposobu według wynalazku umożliwia znaczne zintensyfikowanie procesu chlorowania dzięki
ułatwionym warunkom odbioru ciepła i złagodzeniu reżimu temperaturowego. Chlorowanie można prowadzić
w dwu oddzielnych reaktorach, w każdym z nich stosując inny przebieg chłodzenia.

P r z y k ł a d. Do 11,5 kg mieszaniny mleka wapiennego i wodorotlenku sodowego o składzie 1,2 kg CaO
M 7 kg NaOH wprowadzono 2,4 kg chloru, przy czym temperatura mieszaniny reakcyjnej początkowo wzrastała
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od temperatury 25 C do 55 C, a po osiągnięciu tej temperatury mieszaninę reakcyjną zaczęto chłodzić, aby
utrzymać temperaturę mieszaniny w zakresie 45-60°C. Następnie mieszaninę reakcyjną schłodzono do 12°C
i wprowadzono pozostałe 0,66 kg chloru utrzymując temperaturę mieszaniny w zakresie 12-16°C Otrzymane
kryształy podchlorynu wapniowego oddzielono na wirówce i następnie wysuszono. Produkt zawierał 81% chloru
czynnego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania podchlorynu wapniowego na drodze chlorowania mieszaniny wodorotlenków
sodowego i wapniowego, zawierającej 8-15% CaO oraz taką ilość wodorotlenku sodowego, aby na 1 mol CaO
przypadały 2 mole NaOH, przy czym chlorowanie przeprowadza się do wytrącenia kryształów obojętnego
podchlorynu wapniowego w temperaturze 12 do 16°C według patentu nr 67527, znamienny tym, że
w pierwszym etapie wprowadza się do mieszaniny reakcyjnej 70—80% wagowych chloru w temperaturze
45-60°C, a następnie prowadzi się chlorowanie za pomocą pozostałej ilości chloru wynoszącej 30—15%
wagowych w temperaturze 12—16°C, po czym wytrącone kryształy podchlorynu wapnia oddziela się i suszy
znanym sposobem.
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